Overijssel, waaraan een zegel aan bruin en
geel zijden draden gehangen heeft.

Van Spaen, Historie, bl. 257, deelt uit de Farragines van Gelenius, xxv, mede, dat
het klooster te Horst of Ter Hunnepe zijn aanvang genomen heeft in het jaar 1223
door eenige Benedictijner-nonnen van Ter Honnepel, bij Kaikar. Dat het jaartal en
niijne aanleekening op n». 264, bl. 258, onjuist zijn, blijkt uit bovenstaand verlof tot
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de stichting. Daaraan is zeer spoedig gevolg gegeven , daar de nennen, met eene
abdis aan haar hoof'd, reeds een paar maandeu later, blijkens de volgende oorkonde,
ter plaatse waren. Het vrome werk zal reeds vroeger voorbcreid geweest en de
nonnen van Ter Honnepel gekomen zijn.

Van het verlof, om ook een klooster te Smithuizen te stiebten, is geon gebruik
gemaakt.

N°. 482.

Het kapittel van s. Peter te Utrecht geeft aan het klooster te Horst of Ter
Hunnepe in paeht goederen te Markvelde, nadat Lubbert van Werslo, zijne zonen
Bernard en Bertold en zijne dochter Diliana van de pacht hadden afgezien;

September 1225.

Universis Christi fidelibus, tarn presentibus quam futuris, Renuarus,
Dei gratia prepositus ecclesie beati Petri // in Traiecto, salutem in
Domino.

Ad noticiam universitatis vestre volurnus pervenire, quod Lubertus,
miles de Werslo, // in nostra presentia constitutus, bona omnia in
Marcvelde, que a nobis et a nostra ecclesia tenebat in pactum, in ma-
nus (I nostras libere et absolute resignavit et filii eius Beruardus et
Bertoldus, et filia ipsius Diliana et alii heredes, nos vero eadem bona,
de concensu domini decani et tocius capituli ecclesie beati Petri, di-
lectis in Christo abbatisse et conventui in Horst concessimus in pactum,
ita quod annuatim in die Petronelle virginis nobis et nostris succes-
soribus libram Traiectensium denariorum sine protractione persolvant;
recognovit etiam, se predieta bona, libera ab omni impetitionis specie
cuiuslibet, pro centum libris veudidisse per nianuni liberorum et con-
sensum suorum coeredum solutionemque peeunie integram reeepisse.
Ut ergo rata et firmior esset emptio, predieta bona dedit conventui
cum duabus filiabus suis, ne aliquis heredum suorum ipsum conventum
poterit infestare.

In huius rei testimonium presentem concessimus paginam, nostri et
ecclesie nostre sigillorum munimine roboratam.

Acta sunt hec anno Domini mccxx quinto, mense Öeptembri.
Naar het oorspronkelijke in het archief van

Overijssel, waarvan het uithangend zegel
is afgescheurd.